
postscuola 
 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Scolastica e Socio-Educativa 
 

DETERMINAZIONE   N.   9  DEL  19.10.2012 
 
OGGETTO:  Impegno di spesa per servizio post-scuola.   
 
L’anno duemiladodici  il giorno diciannove del mese di ottobre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto del Sindaco n.  10 del 01.10.2012;   
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 22 settembre 2012, si è  
deciso di istituire il servizio di post scuola per i bambini iscritti alla Scuola primaria di Prato 
Sesia  nell’anno scolastico 2012-2013, finalizzato all’esecuzione  dei compiti scolastici ed allo 
svolgimento di attività ludico-ricreative;  
 
Visto che il servizio ha avuto regolarmente inizio il  24 novembre 2012; 
 
Visto che si  affidava all’Associazione Amici di Prato Sesia la gestione del servizio di cui 
trattasi al costo orario di € 12,00 oltre Iva; 
 
Che sarà richiesto alle famiglie che usufruiscono del servizio un contributo forfettario di € 
35,00 mensili; 
 
Visto che occorre procedere all’impegno di spesa derivante dall’istituzione del suddetto 
servizio; 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare a favore dell’Associazione Amici di Prato Sesia la somma di  € 9.343,62 
per il servizio di post-scuola per i bambini iscritti alla Scuola primaria nell’anno 
scolastico 2012-2013, imputando la spesa complessiva di €  9.343,62 nel seguente 
modo: 

- per € 3.397,68  al cod. 1040503 cap. 150 del bilancio esercizio finanziario 
2012; 

- per la restante somma di € 5.945,94 all’apposito intervento  del bilancio di 
previsione anno 2013. 

 
2) Di dare atto che l’entrata prevista in € 2.083,00 sarà introitata nel seguente modo: 

- per € 735 al cod 3050090 cap. 90 del bilancio esercizio finanziario 2012 
- per la restante somma  di €  1.348,00 all’apposito intervento del bilancio di 

previsione anno 2013. 
                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                    F.to  Dott.ssa Antonella Mollia 



 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario e 
         di ragioneria                                                                                                
                                      F.to   P.Paesanti 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..23.10.2012........................ 
 
                                                                                              IL MESSO COMUNALE 
         
 


